{REPUBLIKA E SHQIPERISE

STRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
N HME RREGULLATORE PER ARSIMIN DHE SPORTIN

Kg {;é Prot. Tiran€,mé _/__% _é .2024

Lénda: Dérgohet urdhri pér njohje dhe zbatim

AGJENCISE SE SIGURIMIT TE CILESISE NE ARSIMIN E LARTE
Adresa: Rruga e Durrésit, Nr. 219, Tirané

= QENDRES Sk SHERBIMEVE ARSIMORE
Adresa: Bulevardi “Zhan D’Ark”, Nr. 23, Tirané

~ UNIVERSITETIT NEW YORK TE TIRANES M
Adresa: Rruga e Kavajés, Prané 21 Dhjetorit (Sheshi Ataturk), Tirané

Bashkélidhur gjeni pér njohje dhe zbatim urdhrin nr.288, daté 12.06.2024 t&€ Ministrisé s&
Arsimit dhe Sportit, “Pér hapjen e programit té studimit té ciklit té paré Bachelor né “Gjuhé
dhe Letérsi Turke”, né Universitetin e New York-ut né Tirané”.
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HAPJEN E PROGRAMIT Ti STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE BACHELOR NE
«GJUHE DHE LETERSI TURKE™, NE UNIVERSITETIN E NEW YORK-UT NE
TIRANE

Né mbéshtetje 1€ pikés 4. t& nenit 102, t& Kushtetutds t& Republikés s¢ Shqipérisé dhe t€ neneve
35 dhe 73. 1€ ligjit nr. 80/2013. “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né& institucionet ¢
arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé™. si dhe shkronjés ~g™. t€ pikés 2. & urdhrit nr. 113,
daté 26.03.2024. t& ministrit ¢ Arsimit dhe Sportit. “Pér delegimin e kompetencave dhe caktimin
¢ detvrave € zévendésministrit t& Arsimit dhe Sportit. znj. Ana Kapaj™. i ndryshuar.

URDHEROJ:

[. Hapjen e programit t& studimit € ciklit 1& paré “Bachelor™ n& “Gjuhg dhe Letérsi Turke™.
me 180 kredite dhe kohézgjatje 3 vite akademike (6 semestra). né gjuhen shqipe. angleze
dhe wrke. me formé studimi me kohé t& ploté. me kod 63BA0232SAX.

Né pérfundim & kétij programi studimi léshohet dipiomé “Bachelor™ né “Gjuhé dhe
Letérsi Turke™. n& Fakultetin e Drejtésisé dhe Shkencave Shogérore. né Universitetin e
New York-ut né Tirané. referuar nivelit 6 t& Kornizés Shgiptare t& Kualifikimeve.

2. Veprimtaria akademike né programin e studimit t& ciklit 1& paré “Bachelor™ né¢ ~Gjuhé
dhe Letérsi Turke™. né Fakultetin e Drejtésisé dhe Shkencave Shogérore, né Universitetin
¢ New York-ut né Tirané. fillon sipas legjislacionit né fuqi.

3. Universiteti i New York-ut né Tirang. t& marré masa q& programi i studimit t'i nénshtrohet

procesit t& akreditimit. sipas afateve t& pércaktuara ng legjislacionin né fuqi.

1. Universiteti i New York-ut né Tirang. t& zbatojé procedurat e aplikimit pér regjistrimin e
formés sé& diplomés sé kétij programi studimi. prané Qendrés s& Shérbimeve Arsimore dhe
(& pérshtaté aktet e brendshme rregullatore, né zbatim (€ kétij urdhri.
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Ministria ¢ Arsimit dhe Sportit ushtron kontrollin periodik t& ligjshmérisé n€ institucionin
e arsimit t& larté. n€ zbatim t& k&tij urdhri.

Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri. Sekretari i Pérgjithshém. Drejtoria e Pérgjithshme
Rregullatore pér Arsimin dhe Sportin. né Ministring e Arsimit dhe Sportit. Agjencia e
Sigurimit @& Cilésisé n& Arsimin e Larté. Qendra e Shérbimeve Arsimore dhe Universiteti
i New York-ut né Tirané.

Ky Urdhér hyn n€ tuqi menjéheré.

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tiran&. E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al




